

**Kalendarium prac  
za miesiąc czerwiec 2016 r.**

<b>Lp</b>	<b>Data</b>	<b>Tematyka</b>	<b>Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia</b>
<b>MAŁOPOLSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS Czerwiec 2016</b>			
1.	16.06.2016	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Przedstawienie projektu uchwały nr 8 w sprawie uzupełnienia składu Zespołu problemowego ds. budownictwa i infrastruktury.</li> <li>2. Przedstawienie projektów dwóch stanowisk wypracowanych przez zespoły problemowe ds. ochrony zdrowia oraz ds. przemysłu i gospodarki WRDS w Województwie Małopolskim.</li> <li>3. Bezpieczeństwo i sytuacja sanitarna w Małopolsce w kontekście przygotowań do Światowych Dni Młodzieży 2016 w Krakowie.</li> <li>4. Informacja na temat przekształceń w Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o.</li> </ol>	<p>Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie Małopolskim z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie funkcjonowania i koniecznych zmian w systemie państwowego ratownictwa medycznego. Uzupełniono skład osobowy Zespołu problemowego ds. budownictwa i infrastruktury.</p> <p>Przesłano do dalszych prac na posiedzenie plenarne we wrześniu 2016 r. projektu stanowiska WRDS w sprawie zmian przepisów podatkowych.</p>
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS Czerwiec 2016</b>			
1.	16.06.2016	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Przedstawienie projektu uchwały nr 8 w sprawie uzupełnienia składu zespołu problemowego ds. budownictwa i infrastruktury.</li> <li>2. Przedstawienie projektów dwóch stanowisk wypracowanych przez zespoły problemowe ds. ochrony zdrowia oraz ds. przemysłu i gospodarki.</li> <li>3. Omówienie programu posiedzenia plenarnego 16 czerwca 2016 r.</li> </ol>	<p>Członkowie Prezydium zaakceptowali projekt uchwały nr 8 w sprawie uzupełnienia składu Zespołu problemowego ds. budownictwa i infrastruktury.</p> <p>Członkowie Prezydium ustalili, że Przewodnicząca Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia przedstawi propozycję stanowiska w sprawie funkcjonowania i koniecznych zmian w systemie państwowego ratownictwa medycznego wraz z opiniami w sprawie charakteru ratownictwa medycznego w kontekście konstytucyjnych obowiązków państwa oraz w sprawie utworzenia samorządu zawodowego ratowników medycznych.</p> <p>Przewodniczący Zespołu problemowego ds. przemysłu i gospodarki przedłożył projekt stanowiska dotyczącego zmian przepisów podatkowych.</p>

		<p>4. Ustalenie gości na posiedzenie plenarne Rady we wrześniu 2016 r. oraz omówienie propozycji tematów na kolejne posiedzenia plenarne.</p> <p>5. Prezentacja pisma Przewodniczącej Forum związków Zawodowych dotyczącego składu zespołów problemowych WRDS w Województwie Małopolskim.</p>	<p>Członkowie Prezydium zaakceptowali harmonogram posiedzenia plenarnego 16 czerwca 2016 r. Pierwotnie zaplanowany temat zmian w przepisach podatkowych został przeniesiony na posiedzenie plenarne we wrześniu 2016 r., a na jego miejsce wprowadzono informację dotyczącą przekształceń w polskiej spółce Gazownictwa Sp. z o.o.</p> <p>Członkowie Prezydium ustalili, że na wrześniowe posiedzenie plenarne rady zostaną zaproszeni: Minister Finansów, prezes Urzędu zamówień Publicznych oraz przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Członkowie Prezydium przychylnie odnieśli się do propozycji zorganizowania na jesieni dodatkowego posiedzenia rady na temat szkolnictwa zawodowego oraz powszechnego samorządu gospodarczego.</p> <p>Przedstawiono pismo Przewodniczącej Forum związków Zawodowych dotyczącego składu zespołów problemowych WRDS w Województwie Małopolskim. Członkowie Prezydium przedyskutowali problem przedstawiony w piśmie. Poinformowano, że wystąpiono do prawnika UMWM z prośbą o opinię prawną dotyczącą składów osobowych zespołów problemowych. Opinia na piśmie zostanie przygotowana i przekazana członkom Prezydium w najbliższym czasie.</p> <p>Poinformowano członków prezydium o działalności zespołów problemowych. Dotychczas pracę rozpoczęły dwa zespoły problemowe – ds. ochrony zdrowia oraz ds. przemysłu i gospodarki.. zespół ds. polityki społecznej rozpocznie swoją pracę we wrześniu.</p> <p>Dyskutowano kwestie finansowania działalności WRDS w Województwie Małopolskim. Poparto starania na rzecz zwiększenia środków finansowych na potrzeby WRDS w Województwie Małopolskim oraz zespołów problemowych.</p>
<b>Posiedzenie zespołu ds. ochrony zdrowia Czerwiec 2016</b>			
1.	18.06.2016	<p>1. Systemowe rozwiązanie problemu stałego i zrównoważonego wzrostu wynagrodzeń pracowników ochrony zdrowia.</p> <p>2. Organizacja i funkcjonowanie Państwowej Inspekcji Sanitarnej i Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej z uwzględnieniem problemu nadzoru nad żywnością.</p>	<p>Przygotowanie projektów dwóch stanowisk – w sprawie bezpieczeństwa żywności oraz w sprawie organizacji i funkcjonowania Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej.</p> <p>Opracowanie tez w sprawie systemu wynagradzania w służbie zdrowia – kontynuacja dyskusji na następnym posiedzeniu zespołu.</p>

**Posiedzenie zespołu przemysłu i gospodarki**  
**Czerwiec 2016**

1.	08.06.2016	Zmiany systemu podatkowego w Polsce.	Przyjęcie projektu stanowiska WRDS w Województwie Małopolskim w sprawie zmian przepisów podatkowych. Uczestnicy spotkania w toku dyskusji wypracowali katalog wartości leżących u podstaw systemu podatkowego. Ponadto dyskutanci opracowali listę czynników wpływających na wysokość kwoty wolnej od podatku,.
----	------------	--------------------------------------	---